
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS 
CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA (ICA) POR LA QUE SE APRUEBA 
LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y SE 
DESIGNA EL TRIBUNAL PARA LA SELECCIÓN Y PROVISIÓN DE UN PUESTO LABORAL DE 
COORDINADOR/A DE PROYECTOS CULTURALES EN LA ENTIDAD. 

 

Con fecha 3 de julio de 2024 se publicó en el BORM Nº153, Resolución del Director General 
del ICA por la que se aprueban las bases y la convocatoria del proceso selectivo para cubrir 
un puesto laboral de coordinador/a de proyectos culturales en dicho Ente. 

Con fecha 11 de octubre de 2024, habiendo transcurrido el plazo establecido para la 
presentación de las solicitudes de participación y de conformidad con lo señalado en las 
bases cuarta, quinta y séptima de las que rigen la convocatoria, se publica la Resolución 
del Director del ICA por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se designa a las personas que formarán parte del tribunal de 
valoración del proceso selectivo.  

Transcurrido el plazo para formular subsanaciones y una vez resueltas las abstenciones 
presentadas por los miembros designados para formar parte del Tribunal de Valoración 

 

RESUELVO 

  

PRIMERO.- Aprobar y publicar el listado definitivo de personas admitidas y excluidas, en el 
PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR UN PUESTO LABORAL DE COORDINACIÓN DE 
PROYECTOS CULTURALES EN LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
**42371** ABELLÁN AGUILAR TATIANA 
**81172** ALCÁNTARA PEYRES MARÍA DEL PILAR 
**45516** BIELSA REY TAIS   
**66086** CARBONELL VALÍN ALEJANDRA 
**69701** CARREÑO RIO RODRIGO 
**48513** CARRERES SANTO JOSÉ FRANCISCO 
**70356** CERÓN GONZÁLEZ JESSICA 
**74315** ESCOBAR MENGUAL BLANCA 
**75469** ESPARCIA ALONSO MARÍA ISABEL 
**51206** GARCÍA MARTÍNEZ ALICIA 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z, 
MA

NU
EL

11
/0

4/
20

25
 12

:44
:59

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
63

1f
87

f-1
6c

2-
25

2f
-6

f2
9-

00
50

56
9b

62
80



 

 
**41928** GARRIDO MARTÍNEZ MATÍAS 
**69924** GÓMEZ CRESPO MARÍA ISABEL 
**50896** ILLÁN VIDAL LUÍS 
**49684** JOVER PARDO IRENE 
**95418** KAY AMBER LOUISE  
**47977** LLAMAS PÉREZ ANA 
**28285** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ SOFÍA 
**27605** MATEOS LÓPEZ MARÍA ISABEL 
**00634** NAVARRO MOLTÓ JOSÉ JULIO  
**80541** PRADOS SÁNCHEZ MANUEL 
**54004** RAMOS ARROYO ALMUDENA  
**36617** RODRIGUEZ TERUEL MARÍA AURORA 
**69684** SÁNCHEZ FRANCO MARTA 
**39631** SÁNCHEZ MUÑOZ ANTONIO 
**72076** TORRANO GOMARIZ MIRIAM 
**33981** VILELA DÍAZ ANTÍA 
**56303** VIVANCOS LÓPEZ SALVADOR 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUÍDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**46872** MARTÍNEZ MARTÍNEZ CRISTINA FRANCISCA   
 
Renuncia 

 

Según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, el presente proceso selectivo es el 
concurso-oposición, desarrollándose en primer lugar la fase oposición que consistirá en 
una prueba de conocimientos tipo test sobre el programa de materias comunes y 
específicas que se recoge en el Anexo II de la convocatoria.  

El Tribunal de valoración publicará en el apartado Recursos Humanos de la página web del 
ICA, https://www.icarm.es/recursos-humanos , el lugar, fecha y hora donde se celebrará la 
prueba correspondiente a esta fase, que se realizará en llamamiento único. 

Contra la resolución de este listado definitivo de personas admitidas y excluidas, podrá 
interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente al 
de su publicación, ante la Presidencia del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, 
en los términos previstos en el art. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z, 
MA

NU
EL

11
/0

4/
20

25
 12

:44
:59

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
63

1f
87

f-1
6c

2-
25

2f
-6

f2
9-

00
50

56
9b

62
80

https://www.icarm.es/recursos-humanos


 

 
SEGUNDO:- Una vez recibidas y resueltas las abstenciones de las personas designadas 
para formar parte del Tribunal de valoración, según los motivos previstos en el artículo 23 
de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, y realizadas algunas modificaciones por cuestiones 
organizativas de la Entidad, se procede a aprobar y publicar la designación del Tribunal de 
Valoración encargado del desarrollo del proceso selectivo: 

 

- Presidencia:  María Apolonia Font Sanmartín. 

- Suplente de la Presidencia: Andrés A. Álvarez de Cienfuegos Goicoechea.  

- Secretaría: Manuela Haro Martínez.  

- Suplente Secretaría: Antonio Peñalver García.  

- Vocal Primero: Inmaculada Ortuño Riquelme. 

- Suplente Vocal Primero: María Ángeles Gómez Ródenas.  

- Vocal Segundo: Ignacio Martínez Urtubi. 

- Suplente Vocal Segundo: Rosa Miñano Pintor.  

- Vocal Tercero: Carmen Concepción Sánchez López.  

- Suplente Vocal Tercero: María José Gómez Egea. 

 

Notificar a los miembros del Tribunal la presente Resolución, haciendo referencia de nuevo 
al deber de abstención y derecho de recusación según lo previsto en los art. 23 y 24 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre. 

 

 

Murcia, documento firmado electrónicamente en la fecha indicada al margen 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

Manuel Cebrián López 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z, 
MA

NU
EL

11
/0

4/
20

25
 12

:44
:59

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
63

1f
87

f-1
6c

2-
25

2f
-6

f2
9-

00
50

56
9b

62
80


